
Российская Федерация 
Иркутская область 

Муниципальное образование «Тайшетский район» 
Тайшетское муниципальное образование  

«Тайшетское городское поселение» 
Дума Тайшетского городского поселения 

(третий созыв) 
 

Р Е Ш Е Н И Е 
 
от 21.02.2013 г.    г. Тайшет     № 69 
 
Об утверждении генерального плана 
Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» 
 

 В целях создания условий для устойчивого развития территории Тайшетского 
городского поселения, для планировки территории Тайшетского городского поселения, 
обеспечения прав и законных интересов физических и юридических лиц, в том числе 
правообладателей земельных участков и объектов капитального строительства, 
руководствуясь ст.24 Градостроительного кодекса Российской Федерации, ст. 14 
Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах  организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», ст. ст. 6, 31, 47 Устава Тайшетского 
муниципального образования «Тайшетское городское поселение», в соответствии с 
заключением от 24.01.2013 г. о результатах публичных слушаний по проекту 
генерального плана  Тайшетского муниципального образования «Тайшетское городское 
поселение»,  Дума Тайшетского городского поселения 
  

Р Е Ш И Л А: 
 

1. Утвердить генеральный план Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение» расчетным сроком до 2020 г. в существующих 
границах согласно приложениям № № 1 - 24. 

2. Администрации Тайшетского городского поселения опубликовать настоящее 
решение с приложениями: 

2.1. № 1 (том 1. Градостроительное планирование развития территории). 
2.2. №  10 (генеральный план города Тайшета (основной чертеж), М 1:5000)  
в средствах массовой информации и на официальном сайте администрации 

Тайшетского городского поселения http://qlavataishet.ru. 
3. Настоящее решение вступает в силу с момента опубликования в официальных 

средствах массовой информации. 
 
 
 
 
Глава Тайшетского муниципального образования 
«Тайшетское городское поселение»      А.М.Заика 
 
 

Подлинник данного решения Думы находится в администрации Тайшетского городского поселения 

 
 



Приложение 
к решению Думы Тайшетского 

городского поселения 
от  21.02.2013 г. № 69 

 
  

 
СОСТАВ ГЕНЕРАЛЬНОГО ПЛАНА 

ТАЙШЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТАЙШЕТСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

 
Пояснительные записки. 
№ 1. Том 1. Градостроительное планирование развития территории. 
№ 2. Том 2. Комплексная оценка территории, охрана окружающей среды. 
№ 3. Том 3. Раздел инженерно-технические мероприятия  ГО ЧС. 
 
Графические материалы. 
№ 4. Схема положения города в системе расселения,  М 1: 25000. 
№ 5. План современного использования территории (опорный план), М 1:5000. 
№ 6. Схема  зонирования территории, М 1:5000. 
№ 7. Схема комплексной оценки территории, М 1: 5000. 
№ 8. Схема развития транспортной инфраструктуры, М 1:10000. 
№ 9. Схема инженерной подготовки и санитарной очистки территории, М 1:10000. 
№ 10. Основной чертёж, М 1: 5000. 
№ 11. Схема теплоснабжения  и продуктопроводов,  М 1:10000. 
№ 12. Схема водоснабжения и хозфекальной  канализации, М 1:10000. 
№ 13. Схема электроснабжения и сетей связи, М 1:10000. 
 
Раздел «ИТМ  ГО ЧС». 
№ 14. ИТМ ГО ЧС.  Схема размещения города в районе,  М 1: 25000. 
№ 15. ИТМ ГО ЧС.  Проектный план, М 1:10000. 
№ 16. ИТМ ГО ЧС. Схема  транспорта, план желтых линий, М 1:10000. 
№ 17. ИТМ ГО ЧС. Схема инженерной подготовки территории, схема размещения 
ЗСГО, М 1:10000. 
№ 18. ИТМ ГО ЧС. Схема теплоснабжения  и продуктопроводов,  М 1:10000. 
№ 19. ИТМ ГО ЧС. Схема  электроснабжения и сетей связи, М 1:10000. 
№ 20. ИТМ ГО ЧС. Схема водоснабжения и хозфекальной канализации, М 1:10000. 
№ 21. ИТМ ГО ЧС. Альбом графических материалов. 
  
Раздел «Историко-культурная оценка объектов культурного наследия» 
№ 22. Пояснительная записка, том 1. Градостроительное планирование развития 

территории. 
№ 23. Пояснительная записка, том 1. Историко-культурная оценка объектов 

культурного наследия. 
№ 24. Карта зон с особыми условиями использования территории. Историко-

культурная оценка объектов культурного наследия, М 1: 10 000. 
 
 
 
Начальник отдела по организационной работе, 
контролю и делопроизводству администрации 
Тайшетского городского поселения      В.Д.Бычкова 
 


